[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования
Петровское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2022 года                                                                                                      № 228/1

	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции. (Приложение).
2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
4. Разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.петровское.рф
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       А.В. Левин

Исп. Гредюшко М.А.
Тел. 8 (813) 79 66 217
Разослано: 1-дело, 1-бухгалтерия, 1-КСО, 1-МКУ, 1-МУК
1

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утвержден
постановлением администрации муниципального образования
Петровское сельское поселение от 10.11.2022 года № 228/1
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	№
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Цели муниципальных подпрограмм

	1.
	Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023-2025 годы»
	Муниципальное казенное учреждение «Центр благоустройства и муниципальных услуг Петровское»
	Создание комфортных условий проживания и отдыха населения муниципального образования Петровское сельское поселение

	2.
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023-2025 годы»
	Муниципальное казенное учреждение «Центр благоустройства и муниципальных услуг Петровское»
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития сети автомобильных дорог для увеличения мобильности и улучшения качества жизни населения, стабильного социально-экономического развития, повышения инвестиционной привлекательности  и транспортной доступности населенных пунктов муниципального образования Петровское сельское поселение

	3.
	Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Петровское сельское поселение на 2023-2025 годы»
	Муниципальное казенное учреждение «Центр благоустройства и муниципальных услуг Петровское»
	Обеспечение надежности и эффективности функционирования жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Петровское сельское поселение

	4.
	Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение на 2023-2025 гг.»
	Муниципальное казенное учреждение «Центр благоустройства и муниципальных услуг Петровское»
	1. Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и привлечение местного населения в решении вопросов местного значения
2. Создание благоприятных условий для постоянного развития малого и среднего предпринимательства (имущественная, организационная, консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства)
3. Развитие потенциала молодежи в интересах МО Петровское сельское поселение

	5.
	Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023-2025 гг.»
	Муниципальное казенное учреждение «Центр благоустройства и муниципальных услуг Петровское»
Ведущий специалист сектора земельных, имущественных отношений
	Содействие в создании комфортных условий проживания граждан на территории Петровского сельского поселения

	6.
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Петровское сельское поселение на 2023-2025 годы»
	Муниципальное казённое учреждение культуры Петровское клубное объединение
	Обеспечение прав граждан, проживающих на территории Приозерского городского поселения на участие в культурной жизни, реализацию творческого потенциала населения поселения

	7.
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Петровское сельское поселение на 2023-2025 годы»
	Муниципальное казённое учреждение культуры Петровское клубное объединение
	1. Вовлечение различных групп населения Петровского сельского поселения в занятия физической культурой и спортом по месту жительства
2. Создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту, как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения Петровского сельского поселения

	8.
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Петровское сельское поселение на 2023-2025 годы»
	Ведущий специалист сектора делопроизводства, кадров, социальной работы
	[bookmark: RANGE!E9]Повышение эффективности деятельности муниципальных служащих